Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, 
diubah sebagai berikut: 

I. Pasal 21 diubah, sehingga Pasal 21 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 21 

(1) Anggaran belanja operasional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 
huruf a direncanakan sebesar Rp 827.061.480.426,00 (delapan ratus 
dua puluh tujuh milyar enam puluh satu juta empat ratus delapan 
puluh ribu empat ratus dua puluh enam rupiah), yang terdiri atas: 
a. Belanja pegawai; 
b. Belanja barang dan jasa; 
c. Belanja hibah; dan 
d. Belanja bantuan sosial. 

(2) Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
direncanakan sebesar Rp 326.177.642.896,00 (tiga ratus dua puluh 
enam milyar seratus tujuh puluh tujuh juta enam ratus empat puluh 
dua ribu delapan ratus sembilan puluh enam rupiah). 

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp 450. 789. 790.273,00 [ernpat ratus lima puluh 
milyar tujuh ratus delapan puluh sembilan juta tujuh ratus sembilan 
puluh ribu dua ratus tujuh puluh tiga rupiah). 

(4) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 
direncanakan sebesar Rp 27.532.613.257,00 (dua puluh tujuh milyar 

lima ratus tiga puluh duajuta enam ratus tiga belas ribu dua ratus lima 
puluh tujuh rupiah). 

(5) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 
direncanakan sebesar Rp 22.561.434.000,00 (dua puluh dua milyar lima 
ratus enam puluh satu juta empat ratus tiga puluh empat ribu rupiah). 

2. Pasal 22 diubah, sehingga Pasal 22 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 22 
(1) Anggaran belanja pegawai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp 326.177 .642.896,00 (tiga ratus dua 

puluh enam milyar seratus tujuh puluh tujuh juta enam ratus empat

[...]

direncanakan sebesar Rp 190.412.530.270,00 (seratus sembilan puluh 
milyar empat ratus dua belas ju ta lima ratus tiga puluh ribu dua ratus 
tujuh puluh rupiah). 

(3) Belanja Tambahan Penghasilan ASN sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf b direncanakan sebesar Rp 70.489.327.221,00 (tujuh puluh 
milyar empat ratus delapan puluh sembilan juta tiga ratus dua puluh 
tujuh ribu dua ratus dua puluh satu rupiah). 

(4) Tambahan Penghasilan berdasa rkan Pertimbangan Objektif Lainnya 
ASN sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf c direncanakan sebesar 
Rp 46.321.167.177,00 (empat puluh enam milyar tiga ratus dua puluh 
satu juta seratus enam puluh tujuh ribu seratus tujuh puluh tujuh 
rupiah). 

(5) Belanja Gaji dan Tunjangan DPRD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf d direncanakan sebesar Rp 10.323.400.025,00 (sepuluh milyar 
tiga ratus dua puluh tigajuta empat ratus ribu dua puluh lima rupiah). 

(6) Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH sebagaimana dimaksud pada 
ayat (I) huruf e direncanakan sebesar Rp 565.913.464,00 (lima ratus 
enam puluh lima juta sembilan ratus tiga belas ribu empat ratus enam 

puluh empat rupiah). 
(7) Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH 

sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf f direncanakan sebesar Rp 
681.600.000,00 (enam ratus delapan puluh satu juta enam ratus ribu 

rupiah). 

(8) Belanja Pegawai BLUD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf g 
direncanakan sebesar Rp. 7.383.704.739,00 (tujuh milyar tiga ratus 
dt::lapan puluh tiga juta tujuh ratus empat ribu tujuh ratus tiga puluh 

sembilan rupiah). 

3. Pasal 23 diubah, sehingga Pasal 23 berbunyi sebagai berikut: